Actum est hoc ·III· kalendas iunii anno Domini ·Mº·CCº·XXº·Vº·.
Sig(signe)num fratris Ferrarii de Viveriis, qui hoc laudo et

firmo testesque firmare rogo.
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Sig+num Geraldi Sutoris. Sig+num Clementis. Sig+num Petri
Guinovard. Sig+num Bernardi de Casalibus. Hii sunt testis.

Sig+num Arberti de Pontons. Sig+num fratris Gaufredi de
Rocheta. Sig+num Bernardi de Valle Forti. Sig+num Guillelmi de
Solario. Sig+num B. de Olivariis. Sig(signe)num mei fratris A.
Gotardi, monachi.

Sig·SSS·+num fratris Arnaldi, scribe, qui hoc testamentum
scripsit cum literis rasis et emendatis in linea quarta ubi dicitur
dimito et in vicesima ubi dicitur omnia et in vicesima quinta ubi
dicitur ac et in vescsima septima ubi dicitur cisterna et supprapositis
in linea tercia ubi dicitur fratrem et quadraginta quarta ubi dicitur
inconvulsa, die et anno quo supra.

1. Interlineat a A: fratrem. 2. A B: B. 3. A B: G. 4. A B: G. 5. B:
quaternalibus. 6. A B: ·M·. 7. A B: R.. 8. A B: zefaregio. 9. A B: ·M·.
10. A B: zafaregio. 11. A B: ·L·. 12. A B: quaternalium. 13. A B: B. 14. A
B: G. 15. A B: A. 16. A B: G. 17. A B: B. 18. A B: A. 19. A B interlineat:
eiusdem. 20. A B: est. 21. A B: G. 22. A B: A. F. 23. A B: fustaneo.
24. A B: bonorum omnium meorum. 25. A B: feciantur.
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1225, juny, 10

Guillem de la Guàrdia, per la salvació de la seva ànima, vol augmentar
l’almoina destinada als pobres el dia del Sant Sopar. Per això
fa donació, a l’abat Ramon de Rifar i al convent de Santes Creus,
dels dominis que posseeix a la Bassa dels Comalats. Amb aquesta
donació, vol que el dia del Sant Sopar es puguin vestir deu pobres
amb roba de lli, calces i camises.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2781, núm. 1. Original.

In nomine Domini. Sit notum cunctis quod ego Guillelmus de
Guardia, pro salute anime mee, volens facere additamentum et
creiximentum ad illud servicium quod de pauperibus in die Dominici
Cene reficiendis feci apud Sanctas Cruces, dono et, cum hac carta
in perpetuum valitura, trado vobis dompno R<aimundo>, abbati,
et conventui Sanctarum Crucum, presenti et futuro, illas domi-
nicaturas meas, quas habeo apud Bassam de Comalats, quarum,
videlicet, unam emi a Guillelmo Ug de Cervaria, alteram levavi
quondam in meum proprium domenge et stabilivi eam Raymundo
de Valle de Lort et suis. Has siquidem dominicaturas ambas prout
melius expresse et terminate habentur in cartis emptionis prefate
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et stabilimenti prenotati, cum illa sorte, quam habui et obtinui in
partitione, quam feci cum P<etro> de Monte Olivo, que scilicet
contigua seu vicina esse disnoscitur illi sorti que fuit prefati
Guillelmi Ug, dono vobis prefatis irrevocabiliter per vestrum pro-
prium et franchum alodium ube et absque omni retentu meo
meorumque heredum et successorum cum terminis et affronta-
tionibus suis, cum ingressibus et egressibus, cum viis, pascuis, aquis
et aqueductibus et cum ceteris pertinenciis et adiacenciis earumdem
ocultis et apparentibus. Tali modo quod ego teneam et possideam
eas in vita mea tamen et statim post obitum meum transeant pu-
re et absque omni homine cuiuscumque rei servitutis vel cause in
vos et vestrum monasterium pleno iure pro supradicto, videlicet,
servicio ad opus pauperum in die Cene largius et plenius faciendo.
Preter quod servicium teneamini vos et domus vestra semper induere
amore Dei1 et causa mei in eadem die decem pauperes de panno
lineo, hoc est, de camissis et braccis. Verumtamen si ego alias emero
vobis ante dedero antequam moriar tantum de honoribus et pos-
sessionibus, quod prenotata servicia, possitis bene et competenter
facere et complere, sint in eo casu prefate dominicature omnes mihi
et meis penitus absolute. Si autem hoc non egero et non complevero
ex toto me vivente habeatis prefatos honores sicut supradictum est
in vestrum plenum dominium et potestatem ad omnes voluntates
vestras libere faciendas et possitis ingerendi auctoritate propia
possessionem eorum corporalem post obitum meum vel post dis-
cessum meum ab hoc seculo. In continenti ad maiorem autem vestre
domus utilitatem et cautelam accipiatis interim in honoribus pre-
libatis singulis annis in omni vita mea nomine et vice corporalis
traditionis unam migeriam bladi. Nec possit aliquis heredum
meorum vos vel domum vestram properea causari in aliquo si forsan
ad amplius quam ad servicia memorata sufficiere potuerint honores
sepedicti. Ad presencium vero omnium maiorem sollempnitatem et
securitatem vestram renuncio expressim actioni in factum et omni
contradictioni et exceptionibus ex doli clausula iurisque vel facti
ignorantia provenientibus vel proventuris omnique alii iuri et
beneficio iuris scripti et non scripti divini vel humani.